
 
 

ОПШТИНА ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 

 

ДРУГЕ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ 
РЕГУЛАЦИЈЕ НАСЕЉА ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 

- ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

К Р А Г У Ј Е В А Ц 

2023. година 



 

  ОПШТИНА ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

  Општинска управа 

 Српских владара 165, 12 300 Петровац на Млави 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДРУГЕ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ 
РЕГУЛАЦИЈЕ НАСЕЉА ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 

- ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              директор: 

 

Весна Јовановић Милошевић, дипл.инж.арх. 

 

 

 

 

 

 

 

 

К Р А Г У Ј Е В А Ц 

2023. година 



 

ЕЛАБОРАТ:         
ДРУГЕ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА 
ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ НАСЕЉА 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ДОКУМЕНТАЦИОНА 
ОСНОВА 

ИНВЕСТИТОР 
И НАРУЧИЛАЦ 

ОПШТИНА ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
Општинска управа 
Српских владара 165,  
12 300 Петровац на Млави 

 

НОСИЛАЦ 
ИЗРАДЕ 

Општинска управа Петровац на Млави, 
Одељење за урбанизам, планирање и развој 

 

ОБРАЂИВАЧ 
ЈП "УРБАНИЗАМ" – КРАГУЈЕВАЦ 
Краља Петра I бр. 23 
34 000 КРАГУЈЕВАЦ 

 

ДИРЕКТОР Весна Јовановић Милошевић, дипл.инж.арх.  

ИЗВРШНИ  
ДИРЕКТОР 

Иван Станковић, дипл.инж.грађ.  

ОДГОВОРНИ 
УРБАНИСТА 

Лазар Мандић, мастер инж.арх.  

РАДНИ ТИМ 

Лазар Мандић, мастер инж.арх.  

Милун Милићевић, дипл.инж.саоб.  

Тијана Марковић, мастер инж. зашт. жив. 
сред. 

 

Никола Тимотијевић, дипл.инж.електро.  

Владислав Миловановић, дипл.инж.грађ.  

Марко Николић дипл.инж.маш.  

Бојан Рајић, дипл.инж.геод.  

Ивица Јовановић, инж.геод.  

Светлана Драгојловић, грађ.тех.  

Снежана Станковић, дипл. инж. арх 
управа општине Петровац на Млави 

 

 



С А Д Р Ж А Ј Д О К У М Е Н Т А Ц И О Н Е    О С Н О В Е    

 

ДРУГЕ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

НАСЕЉА ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 

1. Регистрација предузећа 

2. Одлука о изради Измене и допуне Плана 

3. Изјаве одговорног урбанисте и Лиценце одговорних урбаниста 

4. Извод из планских докумената ширег обухвата 

5. Услови имаоца јавних овлашћења за израду Плана 

6. Прибављене и коришћене подлоге 

7. Извештаји Комисије за планове 

8. Остала техничка документација 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Регистрација предузећа 









 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Одлука о изради Плана 

 



 

26. 08. 2022. године         СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ             Број 10 - страна 200 

 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  

 

 

 

 

20. 

На основу члана 46. и члана 51b., а у вези са чланом 35. став 7 Закона о планирању и изградњи („Службени гласник 
РС“, број 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - 
одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019 и 37/2019 - др. закон, 9/2020 и 52/2021), члана 32. Став 1. Тачка 5. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. Закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон) и члана 40. Статута општине Петровац на Млави („Службени гласник општине Петровац на Млави“, број 2/19). 

Скупштина општине Петровац на Млави, на седници одржаној 26.08.2022. године, донела је  
 

ОДЛУКУ 
О ИЗРАДИ ДРУГЕ  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 

ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ НАСЕЉА ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

1. НАЗИВ ПЛАНКОГ ДОКУМЕНТА 
Члан 1. 

 
 Приступа се изради друге измене и допуне Плана генералне регулације насеља Петровац на Млави ("Службени 
гласник општине Петровац на Млави", број 5/19), у даљем тексту ''Измене и допуне Плана''.  
 

2. ГРАНИЦЕ ОБУХВАТА ПЛАНСКОГ ДОКУМЕНТА  
Члан 2. 

 
Изменама и допунама Плана обухвата се део грађевинског подручја у оквиру граница Плана генералне регулације 

насеља Петровац на Млави. 
 

 Оквирном границом Измена и допуна Плана обухваћен је простор ПДР улице Свети Сава у Петровцу на Млави  у зони 
становања спратности По + П + 2 + Пк и герантолошког центра, са везама делова саобраћајница – ул. 8. марта  и ул. Јована 
Јовановића Змаја, постојећих и планираних инфраструктурних система, површине око 0.57 ha. 
 

3. УСЛОВИ И СМЕРНИЦЕ ПЛАНСКИХ ДОКУМЕНАТА ВИШЕГ РЕДА И ШИРЕГ ПОДРУЧЈА И ПОДЛОГЕ ЗА ИЗРАДУ 
ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА 

Члан 3. 
 

 Плански основ за израду Измене и допуне Плана представљају планови вишег реда:  
 
  - Просторни план општине Петровац на Млави („Службени гласник општине Петровац на Млави“, број 8/2012).  

 
Подлоге за израду Измена и допуна Плана је катастарско-топографски план насеља који ће се прибавити од 

Републичког геодетског завода – Службе за катастар непокретности Петровац на Млави. 
 

4. НАЧЕЛА ПЛАНИРАЊА, КОРИШЋЕЊА, УРЕЂЕЊА И ЗАШТИТЕ ПРОСТОРА ИЗ ВАЖЕЋЕ ПЛАНСКЕ 
ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

Члан 4. 
 

 Принцип планирања у Изменама и допунама плана у основи се заснива на међусобном усаглашавању различитих 
захтева у односу на простор и усаглашавању социјалних и економских захтева са еколошким функцијама простора. 
 

5. ВИЗИЈА И ЦИЉ ИЗРАДЕ ПЛАНА 
Члан 5. 

 

 Разлог за израду Одлуке о изменама и допунама Плана је реорганизација површина и садржаја јавне намене у блоку и 
иницијатива инвеститора и сувласника катастарских парцела у границама Плана за реализацијом садржаја који нису 
предвиђени одредбама Плана генералне регулације, односно промена намене површина у делу обухвата предвиђеног за 
измене и допуне. 
 
 Циљ израде Измена и допуна Плана генералне регулације је стварање планског основа за даљу урбанистичку разраду 
локације за реализацију планираних садржаја у складу са исказаним захтевима, потенцијалима и просторним могућностима и 
ограничењима локације. 
 

6. КОНЦЕПТУАЛНИ ОКВИР ПЛАНИРАЊА 
Члан 6. 

 
 Концептуални оквир планирања односи се на промену планиране јавне намене у делу обухваћеном Изменама и 
допунама и дефинисање услова за изградњу објеката компатибилних и других намена на предметној локацији, што 
подразумева детаљну процену оптималних планираних капацитета локације, проверу физичке структуре, дефинисање 
потребне инфраструктуре, као и преиспитивање регулације и профила ободних саобраћајница. 
 

7. НАЧИН ФИНАНСИРАЊА ИЗРАДЕ ПЛАНСКОГ ДОКУМЕНТА, НАЗИВ НОСИОЦА ИЗРАДЕ И РОК ЗА ИЗРАДУ 
Члан 7. 

 
Рок за израду Измена и допуна плана је 6 месеца од дана доношења ове Одлуке. 

 
Члан 8. 

 
 Носилац израде Измена и допуна Плана је Општинска управа општине Петровац на Млави преко Одељења за 
урбанизам, планирање и развој.  

Израда Измена и допуна плана финасира се из буџетских средства општине Петровац на Млави. 
 

8. МЕСТО И НАЧИН ОБАВЉАЊА ЈАВНОГ УВИДА 



 

26. 08. 2022. године         СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ             Број 10 - страна 201 

 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  

 

 

 

 

Члан 9. 
 

Издрада Измена и допуна Плана спроводиће се по скраћеном поступку који подразумева да се не спроводи поступак 
раног јавног увида, на начин да се израђује Нацрт измена и допуна планског документа, као и да се спроводи поступак јавног 
увида у трајању од најмање 15 дана. 

Излагање Измена и допуна Плана на јавни увид оглашава се на огласној табли Општине Петровац на Млави, у 
дневном листу који се дистрибуира на целој територији Републике Србије и у електронском облику на интернет презентацији 
општине Петровац на Млави, у складу са Законом. 

Јавни увид у Измене и допуне Плана, у трајању од 15 дана од дана оглашавања, спровешће се у просторијама зграде 
општине Петровац на Млави, ул. Српских владара 165, истицањем на паноу за оглашавање у холу зграде у приземљу и на 
интернет страници општине Петровац на Млави. 
 

9. ОДЛУКА О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ 
 

Члан 10. 
 
За Измене и допуне плана не приступа се изради стратешке процне утицаја на животну средину, на основу Решења 

надлежног органа за послове животне средине бр. 351-55/22-03/2 од 10.08.2022. године. 
 

10. БРОЈ ПРИМЕРАКА ПЛАНА У АНАЛОГНОМ И ДИГИТАЛНОМ ОБЛИКУ 
 

Члан 11. 
 

 Измене и допуне плана израђују се у четири аналогна и четири дигитална примерка у формату у складу са законом. 
 

11. ПРЕЛАЗНЕ ОДРЕДБЕ 
Члан 12. 

 
 Саставни део ове Одлуке је графички прилог:  

 Ситуациони план обухвата друге Измене и допуне Плана – у прилогу. 
 

Члан 13. 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Петровац на Млави“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-124/2022-02 
Датум:26.08.2022.године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Миланче Аћимовић, с.р. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Правни основ за доношење Одлуке о Другој измени и допуни Плана генералне регулације насеља Петровац на Млави 
садржан је у члановима  46. и 51b., а у вези са чланом 35. став 7 Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 
72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука 
УС, 132/2014 и 145/2014/83/18 и 31/19). 
 Плански основ за доношење Одлуке о Другој  измени и допуни Плана генералне регулације насеља Петровац на 
Млави  јесте План генералне регулације насеља Петровац на Млави ("Службени гласник општине Петровац на Млави", број 
5/19). 
 Просторни  обухват и намена коришћења простора за Измене и допуне Плана је дата у графичком прилогу  и 
Ситуационом плану предметних катастарских парцела.  
 Иницијатива за израду Одлуке о изменама и допунама Плана је потекла од стране  Општинске управе Општине 
Петровац на Млави и прослеђена је Комисији за планове на разматрање и давање мишљења. 
 На предметним парцелама планирају се следеће намене: 

1. Становање са компатибилним садржајем 
2. Озелењавање јавних површина и парковско зеленило 
3. Изградњу помоћних  објекта компатибилним становању  

 
Комисија за планове је наведену иницијативу разматрала на 5. седници која је одржана дана 04.08.2022. године и 

донела следеће мишљење: 
„По важећем Плану генералне регулације за насељено место Петровац на Млави није могуће планирати градњу 

стамбених објеката на предметном простору наведеном у захтеву инвеститора и корисника простора у обухвату предметног 
Плана, те се предлаже покретање процедуре за циљану измену Плана генералне регулације за насељено место Петровац на 
Млави, и то само за предметно подручје.“ 
 На основу наведеног даје се предлог Одлуке о Другој измени и допуни Плана генералне регулације насеља Петровац 
на Млави на разматрање и усвајање. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2
6
. 0

8
. 2

0
2
2
. године

         СЛУЖ
БЕНИ

 ГЛАСНИК
 О
ПШ

ТИНЕ
 ПЕТРО

ВАЦ
 НА

 М
ЛАВИ

             Број 1
0
 - страна

 2
0
2
 

 

-
 С
л
у
ж
б
е
н
и

 гл
а
с
н
и
к

 О
п
ш
т
и
н
е

 П
е
т
р
о
в
а
ц

 н
а

 М
л
а
в
и

 
-

 

    

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Изјаве одговорног урбанисте и 
Лиценце одговорних урбаниста 















 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Извод из планских докумената 
ширег обухвата 



4

2

11

6

7

8

3

3

12

15

14

16

17

 - 

M

 

 

  7

 

 4
8

18

12

3
0 25 m 250 m125 m

  

  

   

 

 
  

 
, 

  O

  

 :

 :

 

  

  

   

   

 

1   

  

4  
  

. .

 
  

 
  

 
  

   

  

  

 

   

 /

   1

  

 -  
2

 A  

 -  

3

  

 -  

4

  5

 A A6

  7

  8

 :

   :

   :

  10

  

 - 
11

1

2

   

  

  

12

  13

    :

:

 A:

     
1

     

  

2

  " "6

  " "7

  1

 -2

  3

   5

 4

  

 - 
15

 -

 16

 17

18

 -3

 

  

  9

 14



kV

kV

A " " 110/35kV

kV

35kV

E T 35/10kV

kV

35/10kV

35kV

35kV

II 

II-1
79 km 53+980

(R-105)

II-1
29 km 58+110

(R-105)

O-4

O-22

O-27

O-10

II-129 (R-107)

(R-108)

1031 

II-179 km 56+707 (R-105)
II-129 km 139+372 (R-107)

1E110 br.128/3

kV

35/10kV
PI 2x4MVA

1E
35

35/10kV
PII 4x8MVA

1E35

1E10

1E110

1E35

1E110

1E35

1E35

   

  

   



1.

1. 12

14

16

12

14

16

    

 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Услови имаоца јавних овлашћења за 
израду Плана  



ПРЕГЛЕДНА ТАБЕЛА ЗАХТЕВА ЗА ИЗДАВАЊЕ УСЛОВА И ПОДАТАКА ЗА 
ИЗРАДУ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ДРУГЕ ИЗМЕНE И ДОПУНE ПЛАНА 
ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ НАСЕЉА ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
НАДЛЕЖНА ИНСТИТУЦИЈА / ОРГАН 

Број и Датум 
Захтева/Услова/Сагласности   

1. МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ  

Сектор за материјалне ресурсе, Управа за 
инфраструктуру, Бирчанинова бр. 91, 11000 
БЕОГРАД 

Број: 1279-2 од 7. феб 2023. год 

2. MИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА, 
Сектор за ванредне ситуације, Одељење за 
ванредне ситуације у Пожаревцу 

Партизанска 3, 12 000   ПОЖАРЕВАЦ 

Број: 217-246/23 од 1. март 2023. год 

3. ЈВП „СРБИЈАВОДЕ“ Београд 

Водопривредни центар „Сава - Дунав“, 

Бродарска 3, 11 070,  НОВИ   БЕОГРАД 

Број: 1052/1 од 1. марта 2023. год 

4. ЈП „ПУТЕВИ СРБИЈЕ“ 

Булевар краља Александра 282 

Поштански фах 17, 11050 БЕОГРАД 22 

Број 953-2354/23-1 од 31. јан 2023. год 

5. ''ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ'' 
АД Сектор за развој и инвестиције, 
Немањина бр. 6,11000 БЕОГРАД  

Број: 3/2023-91 од 1. фебруара 2023. год 

6. ЈП ЕЛЕКТРОМРЕЖА СРБИЈЕ, Ул. Војводе 
Степе, бр. 412, 11 000 БЕОГРАД 

Број: 130-00-UTD-003-111/2023 од 9. феб. 
2023. год 

7. ЈП СРБИЈАГАС, Сектор за развој 
Аутопут бр. 11, 11 000 БЕОГРАД 

Број: 06-07-11/275/1 од 3. марта 2023. год 

8. ТЕЛЕКОМ СРБИЈА АД, - Предузеће за 
телекомуникације АД, Таковска бр. 2, 11 000 
БЕОГРАД 

Број: 387953-2023 од 30. јан 2023 

9. VIP Mobile, Милутина Миланковића 1ж 

11 070 НОВИ БЕОГРАД 

 

11. ЕПС ДИСТРИБУЦИЈА ДОО,  
Огранак Електродистрибуција Пожаревац, 

Јована Шербановића бр.17, 12 000 П О Ж А Р 
Е В А Ц 

Број: 11.02-36810/2-2023 од 13. априла 
2023. год 

12. 
JКП "ИЗВОР"  

Ул. Бате Булића, бб 

12 300 ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

Број: 472 од 9. феб. 2023. год 

13. ЈКП "ПАРКИНГ СЕРВИС" ПЕТРОВАЦ НА 
МЛАВИ, Ул. Бате Булића, бб 

12 300 ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

Број: 557, од 15. маја 2023. год 

14. ЈП "СРБИЈАШУМЕ", Булевар Михајла Пупина 
113, 11 000 БЕОГРАД 

Број: 3042 од 23. феб. 2023. год 

15. РЕПУБЛИЧКИ ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ 
ЗАВОД, Кнеза Вишеслава бб, Поштански фах 
100, 11 000 Б Е О Г Р А Д 

Број: 922-3-7/2023 од 3. феб 2023. год 

16. МИНИСТАРСТВО ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ АГЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ, Руже Јовановића 27а, 
11 160 Б Е О Г Р А Д 

Број: 353-00-15/1/2023-02 од 20. феб. 
2023. год 

17. РЕГИОНАЛНИ ЗАВОД ЗА ЗАШТИТУ  
СПОМЕНИКА КУЛТУРЕ СМЕДЕРЕВО 

Деспота Ђурђа 37, 11 300 СМЕДЕРЕВО 

Број: 38/2-2023 од 9. феб. 2023. год 

18. ЗАВОД ЗА ЗАШТИТУ ПРИРОДЕ СРБИЈЕ, Ул. 
др Ивана Рибара 91,  

11 070 НОВИ БЕОГРАД 

Број: 03 021-243/2 од 28. феб 2023. године 

 



 
ДЕЛОВОДНИ БРОЈ: 387953-2023 
ДАТУМ:    30.01.2023                                                        
ИНТЕРНИ БРОЈ: 
БРОЈ ИЗ ЛКРМ:   39 
ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНИКУ 

Сектор за фиксну приступну мрежу 

Служба за планирање и изградњу мреже Београд 

Ул. Новопазарска бр. 37-39, 11000 Београд 

 

 

ЈП „УРБАНИЗАМ“ – Крагујевац 

 

                                                                                              Краља Петра I  бр.23 

                                                                                                    34000 Крагујевац 

                                 

 

ПРЕДМЕТ: Издавање услова за израду друге измена и допуна Плана генералне 
регулације насеља Петровац на Млави 
 
ВЕЗА: Захтев бр.38795/41-2023 од 26.01.2023 
                                                                            

     У вези Вашег дописа од 26.01.2023 године, за издавањем услова за  потребе израде 
друге измена и допуна Плана Генералне регулације насеља Петровац на Млави из наше 
надлежности „Телеком Србија“ Службе за планирање и изградњу мреже Београд, Вам 
доставља следеће податке: 
 
    Подручје обухваћено за израду прве  измене и допуне  Плана генералне регулације 
насеља Петровац на Млави обухвата подручје ТЦ Петровац. 
 

      На  подручју које обухвата друге измене и допуне План  генералне регулације насеља 
Петровац на Млави, постоји изграђена телекомуникациона инфраструктура. Примарна 
телекомуникациона мрежа је у рову и у изграђеној телекомуникационој канализацији 
(ТКК).  Дистрибутивна кабловска мрежа је мешовитог типа као и  разводна мрежа која 
решава потребе за телекомуникационим услугама на овом подручју. 
    Поред бакарне примарне и дистрибутивне телекомуникационе мреже, постоји и 
оптичка мрежа каблова. 
      
      На територији коју обухвата овај план, не  постоје  базне станице мобилних 
оператера.       
    Проширење  ТТ  капацитета у насељеном месту Петровац на Млави као и на подручју 
које обухвата овај план, подразумева грађевинске радове на ископу и изради рова, 
полагање ТТ каблова, ПВЦ цеви и ПЕ цеви у ров. 
      
 
 
   
ПОСТОЈЕЋЕ СТАЊЕ – НАСЕЉЕ - ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ : 

 
 

Подручје обухваћено другом изменом и допуном  Планом генералне регулације 



насеља Петровац на Млави обухвата подручје, Телекомуникационог центра – ТЦ 
Петровац. 

На  подручју које обухвата План општине Петровац на Млави  постоји изграђена 
телекомуникациона инфраструктура која се састоји од подземне кабловске примарне  и 
оптичке мреже која се налази у кабловској ТТ  канализацији (ТКК) са уграђеним 
кабловским ТТ окнима као и у рову.   

Кабловска ТТ канализација је изграђена у улици 8. марта.  
 Разводна мрежа је реализована мешовитом  телекомуникационом мрежом 

дистрибутивних каблова. 
       На подручју које обухвата овај план примарна и разводна  телекомуникациона 

мрежа је мешовитог типа, примарна мрежа је подземног типа и налази се у рову а 
разводна мрежа је надземног типа и налази се на ТТ стубовима. 
           На подручју које обухвата измена и допуна Плана Генералне регулације , нема 
изграђених базних станица мобилних оператера.  
          На подручју које обухвата друга измена и допуна Плана генералне регулације 
Петровац на Млави, постоји могућност широкопојасног приступа. 
         Нова ТТ канализација гради се израдом мини ровова, са полагањем ПВЦ или ПЕ 
цеви у ров са израдом ревизионих ( ДО)  ТТ окана. 
 
 
 

       ПЛАНИРАНО : 
 
      Првенствени циљ у наредном периоду је ширење мреже оптичких каблова, чиме се 
омогућава наставак децентрализација месних мрежа изградњом типских кабинета за 
смештај телекомуникационе опреме ( MSAN и mini IPAN уређаји). 
     Позиције мулти сервисних чворова нису потпуно одређени. Тачне позиције  биће 
дефинисане у току пројектовања. 
     Као последица брзог развоја телекомуникационих услуга и захтева корисника за 
имплементацијом тих услуга и захтева које стамбено-пословни објекти постављају у 

погледу ефикасности, управљивости и надзора интерних система различитих намена, као 
и захтева у погледу комплексних широкопојасних услуга, стратешко опредељење 
предузећа „Телеком Србија“ а.д. је да се приступи изградњи оптичке дистрибутивне 
мреже до крајњих корисника тзв. FTTH (Fiber to the Home)  а и да се  предметни  стамбено 
– пословни објекати реализују оптичком  мрежом до крајњих корисника, тзв. FTTВ (Fiber to 
the Building), решењем које подразумева полагање оптичког приводног кабла до објекта 
(инсталирање одговарајуће телекомуникационе опреме унутар објекта) и изградњу 
оптичке инсталације до сваког стана, пословног простора, локала и КДУ.  
 
 
 
ПЛАНИРАНО: 
   

    
      Планирана је и децентрализација месних мрежа изградњом типских кабинета за 
смештај телекомуникационе опреме ( MSAN и miniIPAN уређаји). 
     Ова децентрализација подразумева фрагментацију подручја са кратком 
претплатничком петљом која треба да омогући широкопојасни приступ (100Мб/сек) што 
већем броју корисника. Окосницу нове мреже чине мултисервисни чворови међусобно 
повезани оптичким кабловима и  агрегационим свичевима велике брзине. 
     На подручју које обухвата овај план, постоји могућност широкопојасног приступа. 

    Планирана локација мултиплексног чвора ( miniIPAN ) уређај, на подрућју који 
обухвата овај план, није унапред дефинисана, већ ће то бити предмет накнадних 



услова, дефинисаних у току пројектовања и изградње која још није започета а зависи 
од могућности закупа. 

 
     У телекомуникацијама се дешавају динамичне промене на технолошком плану, 
расположивим  сервисима и комерцијалним условима. То намеће потребу за сталним 
инвестиционим улагањима. 

Телеком Србија своју инвестициону активност усмерава у два правца: 
• Изгардња и проширење ТК инфраструктуре као просторне компоненте: 

грађевински објекти, изградњом типских кабинета за смештај телекомуникационе опреме; 
ТК канализација дуж градских саобраћајница и на локацијама изградње пословних 
и стамбених објеката; 

каблови ван ТК канализације дуж саобраћајница у јавним површинама и према 
индивидуалним објектима; 

антенски стубови за радио линкове, мобилну телефонију и бежичну фиксну 
телефонију. 

• Уградња нове, проширење или замена постојеће опреме у постојећим или 
новоизграђеним објектима. 
Дефинисани су Основни принципи  планирања будућих телекомуникационих 

капацитета који се сваке године коригују у складу са променом трендова или 
технологије у телекомуникацијама: 

• Нови претплатнички капацитети се реализују искључиво коришћењем опреме 
мултисервисних приступних чворова (MSAN) и то формирањем концентрација реда 
500 – 2000 POTS прикључака. У пословним објектима или стамбеним блоковима се 
постављају  miniIPAN-уређаји капацитета 50-300 прикњучака. 

 Оптичким кабловима се на ТК мрежу повезују: 
MSAN и  miniIPAN чворови; 
велики бизнис корисници; 
интернет провајдери; 
медијски оператори; 
академске институције. 

       ТК канализација се реализује са: 
стандардним димензијама окана за подручје полагања основних каблова 
капацитета 800-1.200 парица; 
мини окнима од монтажних елемената за дистрибутивне каблове капацитета 
испод 600 парица 
 
 

      Приступна мрежа: 
                 користе се бакарни DSL каблови Cat 5 који омогућавају широкопојасне   сервисе 
до 30 MHz; 

дужина претплатничке петље за 90% корисника не сме да буде већа од 1 км у граду, а 
2 км у селима; 
оптички каблови се граде по принципу FTTH (Fibre To The Home, оптиком до 
индивидуалне куће), или FTTB (Fiber То the Building, оптиком до пословне зграде) са 
капацитетима 96 и више влакана у градовима, а 24 влакна у мањим насељима; 
полагање каблова се може реализовати у тзв. мини рововима у циљу смањења 
трошкова и убрзања изградње. 
    Избор локација MSAN и miniIPAN чворова зависи од намене површина које ће 
дефинисати ПГР који је у изради. За трасе нових каблова приступне мреже користиће 
се трасе постојећих каблова и јавне површине. 
Станице мобилне телефоније: 
     Изградња станица мобилне телефоније се планира у насељеним местима као и ван 
насељених места, на узвишеним котама територије. 



   Позиције планираних станица мобилне телефоније нису фиксне. Позиције ће бити 
дефинисане у току пројектовања и изградње која још није започета а зависи од 
могућности закупа. 

 
 
 

Технички услови 

 

 

Израда планирања услова за заштиту и уређење простора и изградњу објеката, за 
потребе израде прве Измене и допуне Плана генералне регулације насеља Петровац на 
Млави и његово привођење намени, када су у питању телекомуникације, мора 
обезбедити: 

1. Заштиту постојеће ТК инфраструктуре: кабловске канализације, подземних 
каблова и надземне мреже: 

− У фази планирања, дефинисањем положаја нових објеката или траса 
других инфраструктурних објеката које неће угрозити ТК објекте. У 
случајевима када то није могуће избећи, предвидети посебне мере 
заштите или измештање ТК објеката. 

− У фази припреме за почетак радова у зони постојеће ТК 
инфраструктуре, утврђивањем њеног тачног положаја на терену, уз 
присуство представника Телекома, микролоцирањем на основу 
геодетског снимка, трагачем каблова или шлицовањем. 

2. Услове да се приликом реконструкције улица изврши реконструкција постојеће 
или изградња нове кабловске мреже где већ постоји кабл положен директно у 
земљу или је потребно полагање новог кабла. Посебно је значајно полагање 
PVC или PEHD цеви   110 мм за прелазе ТК кабла на другу страну улице. Тамо 
где постоје каблови максимално ће се користити постојеће трасе за полагање 
нових каблова. Нове трасе ће се заузимати само у изузетним случајевима. 

3. Коридоре за изградњу телекомуникационе инфраструктуре ( ТК канализација 
или кабл) у јавној површини дуж свих улица и саобраћајница. Кабловска 
канализација се гради  са PVC или PEHD цевима  110мм са минимално три 
цеви и окнима на растојању око 60м, на правцу и блажим променама правца, 
димензија  0,80x1,50м и дубине 1,00м. На местима рачвања окна су димензија  
2,00 x 1,50 и дубине 1,90м. Цеви се полажу у ров у слојевима по 3 цеви, тако да 
завршни слој цеви буде на дубини 1,00м, са заштитним слојем песка око и 0,15м 
изнад цеви. Код директног полагања каблова у ров, он је димензија 0,8х0,4 м.  

4. Поред кабла се полажу и ПЕ цеви  40 mm у које ће касније моћи да се увлаче 
оптички каблови за широкопојасне ТК сервисе. 

5. Микролокације површине 5х3m, на јавној површини, за постављање outdoor 
кабинета или типског контејнера за смештај MSAN уређаја, као и површине 
10х10m за базне станице мобилне телефоније. Приступ микролокацији треба да 
је директан и једноставан, како за особље, тако и за увод каблова и прилаз 
службених возила. Потребно је за све микролокације обезбедити напајање и то 
трофазно наизменично напајање, једновремене максималне снаге 17.3 kW. 

6. Могућност да се на доминантним стамбеним и пословним објектима постави 
конструкција висине 5м за антенски систем мобилне телефоније. За овај ТК 
објекат  треба обезбедити напајање и то трофазно наизменично напајање, 
једновремене максималне снаге 17.3 kW. 

7. Израду синхрон плана коридора ТК са коридорима осталих ималаца 
инфраструктуре, да би се обезбедила могућност несметаног постављања свих 
инсталација у расположивим коридорима.  



8. Поштовање прописаног  растојања траса ТК инфраструктуре  са трасама других 
комуналних инсталација: 
 

Ред. 
број 

 

Врста подземног или 
надземног објекта 

Паралелно 
водјење или 

приближавање 
(м) 

Укрштање 
(м) 

1. Водоводне цеви 0.6 0.5 
2. Цевоводи одводне канализације 0.5 0.5 

3. Цевоводи  топловода 0.5 0.8 

4. Цеви гасовода 0.4 0.4 

5. 

Од енергетских каблова 
- до 10 kV 

преко 10 kV 

 
0.5 
1.0 

 
0.5 
0.5 

6. 
Од регулационе линије зграда у 
насељу 

0.5 0.5 

7. 
Од доње ивице насипа железничких 
пруга, путева и аутопутева 

 
5.0 

 

8. 
Од инсталације и резервоара са 
запаљивим и експлозивним горивом 

 
1.5 

 

9. Од блокова ТК канализације 0.5 0.2 

10. 
Од упоришта енергетских водова до 
1 kV 

 
0.8 

без 
механичке 
заштите 

 '' 
 

0.3 

са 
механичком 
заштитом 

11. 
Од упоришта енергетских водова 
преко 1 kV без непосредног 
уземљења 

 
0.8 

 

12. Код неуземљених дрвених 
упоришта  

0.5  

13. Код бетонских и челичних 
уземљених упоришта преко 1 kV са 
непосредним уземљењем 

 
15.0 

 

14. Гасовод - дистрибутивна мрежа 0,5 (0,3) мин. 0,5 (0,3) мин. 
    

 
 

9. Да већи стамбени и пословни објекати од тачке прикључења на ТК мрежу до 
тачке концентрације унутрашњих инсталација морају имати приводну 
канализацију. Она је капацитета три PEHD цеви  50мм са окнима на правцу и 
скретањима димензија  0,60x0,60м и дубине 1,00м, а на местима рачвања, 
окнима димензија  0,60 x 1,20 и дубине 1,00м. Цеви се полажу у ров тако да 
горња ивица цеви буде на дубини 1,00м, са заштитним слојем песка око и 0,15м 
изнад цеви. Тачку концентрације сместити у посебну просторију површине 6-9м2 
са обезбеђеним нисконапонским ЕЕ приључком и мерењем утрошене енергије. 
У њој ће бити смештени различити  електронски ТК уређаји. У истој просторији 
је и завршетак цеви приводне канализације. Код мањих објеката уградити орман 
за телекомуникационе уређаје минималних димензија 1,0x1,0 и корисне дубине 
0,35м.  



10. Да се за унутрашњу ТК инфраструктуру уграде успонски и хоризонтални канали, 
евентуално цеви, како би се у њих по потреби постављали бакарни или оптички 
каблови са свођењем у тачку концентрације у којој ће се прикључити на јавну ТК 
мрежу Телекома или неког другог оператора. Применити класично структурно 
каблирање коришћењем UTP каблова (минимум cat. 5е) који имају електричне 
карактеристике које су оптимизоване за пренос дигиталних сигнала великих 
протока. 

11. Да Локацијска дозвола мора садржти услове Телекома, која треба да утврди на 
којој тачки своје мреже може задовољити потребу корисника.  

12. Да пројекти свих објеката који се реконструишу или граде у зони  постојеће ТК 
инфраструктуре морају доћи у Телеком ради усаглашавања. 

13. Да инвеститор обезбеди надзор радника Телеком Србија ако изводи радове у 
зони ТК инфрасруктуре или радове на прикључку свог објекта на ТК 
инфраструктуру. 

Графички прилог овог текста је ситуациони цртеж постојеће и новопланиране ТК 
инфраструктуре. На подручјима где су рађени ПГР и ПДР, за које су од стране Телеком 
Србија издати ТК услови, коридори су приказани како су дати у тим условима иако у 
подлози овог плана нису приказане саобраћајнице.   

Сви ТК објекти су приказани као посебни слојеви чије се особине (дебљина и тип 
полилиније, боја слоја, ... ) могу мењати ради усаглашавања са графичким приказом 
осталих објеката Генералног плана. 

Телекомуникационе инсталације других оператора (Теленор, ВИП, СББ и 
Телемарк) и других ималаца (Електросрбија, Железнице Србије, МУП, ВЈ, Радио и ТВ 
станице, интернет провајдери ... ), нису биле предмет ове обраде. 

 

 

С  поштовањем  
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                          ОВЛАШЋЕНО ЛИЦЕ                                          

                                                                                             Зоран Стоимировић, дипл.инж. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предузеће за телекомуникације „Телеком Србија“ а.д, 11000 Београд, Таковска 2 
Матични број: 17162543; ПИБ 100002887 
 

 

Zoran 

Stoimirović 

200032965

Digitally signed 

by Zoran 

Stoimirović 

200032965 

Date: 2023.02.01 

08:26:22 +01'00'





























































 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Прибављене и коришћене подлоге 

 



 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

РЕПУБЛИЧКИ ГЕОДЕТСКИ ЗАВОД 

Служба за катастар непокретности Петровац 

Број: 953-029-23331/2022 

Датум: 26.12.2022.год. 

12300 Петровац 

Српских Владара 161 

 

 

 

 ОПШТИНА  ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

 Општинска управа  
 Одељење за урбанизам, планирање и развој 
 
                                            ПЕТРОВАЦ  на МЛАВИ 
 
                                          
  
Предмет:  Достављање података  

 

 

Поступајући по Вашем захтеву за издавање података из елабората премера и његовог 
одржавања  број: 350-428/22-03/2 од 12.12.2022. године, достављамо Вам подлоге неопходне 
за израду измене и допуне Плана генералне регулације насеља Петровац на Млави у 
општини Петровац на Млави. 
 

 

 

                                                                                      Овлашћено лице 

 

                                                                            ___________________________ 

                                                                            

 

ВЕРА НОВАКОВИЋ 

1703979768812-170

3979768812

Digitally signed by ВЕРА 

НОВАКОВИЋ 

1703979768812-1703979768812 

Date: 2022.12.26 13:36:35 +01'00'



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Остала техничка документација 

 

 

 

 

 

 



 

 

    Прилог 1. 

 

0.1.  НАСЛОВНА СТРАНА ГЛАВНЕ СВЕСКЕ ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

 

 0 – ГЛАВНА СВЕСКА 
 

 

Инвеститор: ЈП "Дирекција за изградњу и развој општине 
Петровац",Петровац на Млави 

 

 

Објекат: Улица 8. Март 

 

Врста техничке документације: ПГД Пројекат за грађевиснку дозволу 

 

За грађење / извођење радова: доградња, реконструкција, адаптација 

 

 

Пројектант: ANDZOR ENGINEERING DOO, Нови Сад 

Одговорно лицепројектанта: Зоран Вукадиновић, маст. инж. саоб. 
 

Печат: Потпис:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главнипројектант: Борис Саболовић, дипл.инж.грађ. 
Број лиценце: 315 Н544 09 

 

Лични печат: Потпис: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Број техничке документације: GP 335/15 

Место и датум:   Нови Сад Април 2015. 
  



 

 

0.2.  САДРЖАЈ ГЛАВНЕ СВЕСКЕ 
 

0.1. Насловна страна главне свеске              

0.2. Садржај главне свеске 

0.3. 
Одлука о одређивању главног пројектанта   
 

0.4. 
Изјава главног пројектанта                    
 

0.5. Садржај техничке документације        

0.6. Подаци о пројектантима                          

0.7. Општи подаци о објекту                       

0.8. Сажети технички опис 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

0.5.  САДРЖАЈ ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

 

0 ГЛАВНА СВЕСКА бр: GP 335/14 

2/2 ПРОЈЕКАТ САОБРАЋАЈНИЦА бр: GP 335/14 

3 ПРОЈЕКАТ ХИДРОТЕХНИЧКИХ ИНСТАЛАЦИЈА  бр: GP 335/14 

8/1 
ПРОЈЕКАТ ПРИВРЕМЕНЕ САОБРАЋАЈНЕ 
СИГНАЛИЗАЦИЈЕ 

бр: GP 335/14 

8/2 ПРОЈЕКАТ СТАЛНЕ САОБРАЋАЈНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ бр: GP 335/14 

9 ПРОЈЕКАТ СПОЉНОГ УРЕЂЕЊА бр: GP 335/14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

0.6.  ПОДАЦИ О ПРОЈЕКТАНТИМА 

 

0. ГЛАВНА СВЕСКА:  
 

Пројектант: ANDZOR ENGINEERING DOO, Нови Сад 

Главни пројектант : Борис Саболовић, дипл.инж.грађ. 
Број лиценце: 315 Н544 09 

Лични печат: Потпис: 
 

 

 

2/2. ПРОЈЕКАТ САОБРАЋАЈНИЦА:  
 

Пројектант: ANDZOR ENGINEERING DOO, Нови Сад 

Одговорни пројектант : Борис Саболовић, дипл.инж.грађ. 
Број лиценце: 315 Н544 09 

Лични печат: Потпис: 
 

 

 

3. ПРОЈЕКАТ ХИДРОТЕХНИЧКИХ ИНСТАЛАЦИЈА:  
 

Пројектант: ANDZOR ENGINEERING DOO, Нови Сад 

Одговорни пројектант : Борис Саболовић, дипл.инж.грађ. 
Број лиценце: 315 Н544 09 

Лични печат: Потпис: 
 

 

 

8/1 ПРОЈЕКАТ ПРИВРЕМЕНЕ  САОБРАЋАЈНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ:  
 

Пројектант: ANDZOR ENGINEERING DOO, Нови Сад 

Одговорни пројектант : Зоран Вукадиновић, маст. инж. саоб. 
Број лиценце: 370 Ј467 10 

Лични печат: Потпис: 
 

 

8/2 ПРОЈЕКАТ СТАЛНЕ САОБРАЋАЈНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ:  
 

Пројектант: ANDZOR ENGINEERING DOO, Нови Сад 

Одговорни пројектант : Зоран Вукадиновић, маст. инж. саоб. 
Број лиценце: 370 Ј467 10 

Лични печат: Потпис: 
 

 

9. ПРОЈЕКАТ СПОЉНОГ УРЕЂЕЊА:  
 

Пројектант: ANDZOR ENGINEERING DOO, Нови Сад 

Одговорни пројектант : Маја Ђорђевић дипл.инж.пејз.арх. 
Број лиценце: 373 Ј644 10 

Лични печат: Потпис: 
 



 

 

0.7.  ОПШТИ ПОДАЦИ О ОБЈЕКТУ И ЛОКАЦИЈИ 

 

ОПШТИ ПОДАЦИ О ОБЈЕКТУ И ЛОКАЦИЈИ 

 

тип објекта: Саобраћајна инфраструктура, остали путеви и улице 

категорија објекта: Г 

класификација 
појединих делова 
објекта: 

учешће у 
укупној 
површини 
објекта (%): 

класификациона ознака: 

211201 

100% 211201- остали путеви и улице 

  

назив просторног 
односно урбанистичког 
плана: 

 

место:  

број катастарске 
парцеле/списак 
катастарских парцела и 
катастарска општина: 

709/1, 709/2, 709/7, 709/8, 710/4, 709/2, 710/5, 712/5, 712/7, 

710/2, 712/5, 712/7, 710/5, 2175/2, 2177/15, 2176/9, 2177/3, 

2177/1, 2178/1, 2178/3, 2174/4, 2174/1, 2173/15, 2173/5, 2173/6, 

2172/5, 2173/5, 2173/15, 2179/9, 2172/9, 2163/22, 2172/3, 

2163/21, 2163/22, 2163/15, 2163/16, 2163/16, 2163/9, 2163/14, 

2163/21, 2163/8, 2163/13, 2163/9, 2161/18, 2161/7, 2161/4, 

2161/13,  2161/21,   КО Петровац на Млави 

број катастарске 
парцеле/ списак 
катастарских парцела и 
катастарска општина 
преко којих прелазе 
прикључци за 
инфраструктуру: 

 

број катастарске 
парцеле/ списак 
катастарских парцела и 
катастарска општина 
на којој се налази 
прикључак на јавну 
саобраћајницу: 

 

 

ПРИКЉУЧЦИ НА ИНФРАСТРУКТУРУ: 
 

прикључак на   

прикључак на   

  

 

 

 

 

 

 

  



 

 

ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ОБЈЕКТУ И ЛОКАЦИЈИ 

 

димензије 
објекта: 
 

укупна површина парцеле/парцела:  

укупна БРГП надземно:  

укупна БРУТО изграђена површина:  

укупна НЕТО површина:  

површина приземља:  

површина земљишта под 
објектом/заузетост: 

 

спратност (надземних и подземних етажа):  

висина објекта (венац, слеме, повучени 
спрат и др.) према локацијским условима: 

 

апсолутна висинска кота (венац, слеме, 
повучени спрат и др.) према локацијским 
условима: 

 

спратна висина:  

број функционалних јединица/број 
станова:  

број паркинг места:  

материјализација 
објекта: 
 

 

 

материјализација фасаде:  

оријентација слемена:  

нагиб крова:  

материјализација крова:  

проценат зелених 
површина: 

  

индекс 

заузетости: 
  

индекс 
изграђености: 

  

друге 
карактеристике 

објекта: 

 

предрачунска 
вредност објекта: 

34.402.994,26 

 

 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. Извештаји комисије за планове 
 
 





























 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8. Фотодокументација 
 
 
 
 
 










	2023-11-03 11-19-37_0241
	2023-11-03 11-20-34_0242
	2023-11-03 11-21-20_0243
	2023-11-03 11-21-57_0244
	2023-11-03 11-22-30_0245
	2023-11-03 11-23-18_0246
	2023-11-03 11-23-51_0247
	Zakljucak 1
	Zakljucak 2

